
Květová voda
neboli hydrolát

I když nevlastníme destilační kolonu, dá se podomácku vyrobit slušný hydrolát. Je k
tomu zapotřebí hrnec, pařáček, led a nějaká modelína. Tvorbou modelíny a přípravou
zásoby ledu začneme.

Postup k výrobě modelíny: 
(Modelínu můžeme použít i kupovanou, ale je lepší vyrobit si hmotu z mouky, vody, octa,
soli a oleje, máme zde jistotu čistého složení, modelínu využíváme jako těsnění a je tedy

v přímém kontaktu s vodní párou)

225g hladké mouky smícháme se 
111g soli, dáme na pánev.

Tento materiál je určen výhradně pro členy kurzu Bylinkový život. Nedovolené šíření či kopírování tohoto materiálu nebo jeho části je zakázáno. ©
Karolína Romášková www.karolinaromaskova.cz

http://www.karolinaromaskova.cz/?fbclid=IwAR18ShMjiK9nmQE3sr5BDur7DQUHoNISzwcftw-BR2unBn-qllIRtj2GUiY


Ke 450g vody přidáme 3 lžíce octa a 1,5 lžíce oleje a vlijeme na pánev se sypkými
surovinami. 

Zahříváme na středním plameni a stále mícháme. Hmota se nejdřív lepí, po pár
minutách se z ní stane kompaktní koule, tu ještě 2-3 minuty propařujeme na pánvi,
následně odstavíme a necháme zchladnout.

Tento materiál je určen výhradně pro členy kurzu Bylinkový život. Nedovolené šíření či kopírování tohoto materiálu nebo jeho části je zakázáno. ©
Karolína Romášková www.karolinaromaskova.cz

Na hydroláty používám tuto sadu z Ikea. Dobře poslouží i pařáček s volným středem, tam
přijde posadit miska.

http://www.karolinaromaskova.cz/?fbclid=IwAR18ShMjiK9nmQE3sr5BDur7DQUHoNISzwcftw-BR2unBn-qllIRtj2GUiY


Do hrnce nalijeme vodu, stačí do půlky. Modelínu obtočíme po vrchní hraně hrnce.
Nahoru posadíme pařáček s miskou.

Tento materiál je určen výhradně pro členy kurzu Bylinkový život. Nedovolené šíření či kopírování tohoto materiálu nebo jeho části je zakázáno. ©
Karolína Romášková www.karolinaromaskova.cz

Rostlinného materiálu by mělo
být asi 1cm na výšku, ani víc,
ani míň. Já dala levanduli.

Modelínou zatmelíne i horní
okraj hrnce na styku s
pokličkou.

http://www.karolinaromaskova.cz/?fbclid=IwAR18ShMjiK9nmQE3sr5BDur7DQUHoNISzwcftw-BR2unBn-qllIRtj2GUiY


Pokličku dáme naopak úchytem dolů, aby zkondenzovaný hydrolát odkapával dolů na
misku.

Nahoru dáme led, hlídáme, ať nám neutíkají páry a eventuelně ještě dolepujeme modelínu
na místa, kde nám pára utíká. 

Zde hotový hydrolát, Na hladině jsou vidět mastné
kapičky, to je esenciální olej. Hydrolátu bývá okolo 200
ml. Jeho trvanlivost při uchovávání v ledničce může být
až 6 měsíců. Nicméně jakýkoliv zákal znamená
konečnou. 

Tento materiál je určen výhradně pro členy kurzu Bylinkový život. Nedovolené šíření či kopírování tohoto materiálu nebo jeho části je zakázáno. ©
Karolína Romášková www.karolinaromaskova.cz

http://www.karolinaromaskova.cz/?fbclid=IwAR18ShMjiK9nmQE3sr5BDur7DQUHoNISzwcftw-BR2unBn-qllIRtj2GUiY

